令和元年９月１０日

各報道機関  御中

                                宮崎大学企画総務部

                                     総務広報課長

第３回宮崎大学ビジネスプランコンテスト「決勝プレゼンテーション」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学は宮崎銀行との共催で第３回目となる、『宮崎大学ビジネスプランコンテスト』を開催いたします。

開催にあたり、全学の学生に対しビジネスプラン作成講座等を複数回に渡り実施し、１９組の学生から応募があり

ました。現在は第一次審査（書面審査）を通過した学生を対象に、第二次審査（プレゼン審査）を行っている段階

であり、最終的には第二次審査を突破したチーム（７組程度）による決勝プレゼンテーションを下記のとおり開催

いたします。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとともに、新

しい未来に挑戦する学生の勇姿をぜひ取材いただき、記事として取り上げていただきますようお願いいたします。

敬具

記

●「宮崎大学ビジネスプランコンテスト」とは

宮崎大学の学生・院生を対象にビジネスプランを募集し、学生・院生の持つ問題意識や発想力、構想力、
研究成果を活かしたチャレンジを、宮崎大学・宮崎銀行がタッグを組んで支援し、本県から世界を視野に活
躍する人材の育成・輩出を目指す事業で、今回が3回目の開催となります。
本事業は、平成28年11月10日に、宮崎大学と宮崎銀行との間で締結した「連携協力に関する覚書」に基

づく具体的な取組として実施しています。

日 時 令和元年9月28日（土） 13時30分～17時40分（12時30分開場）

場 所 宮崎市民プラザオルブライトホール（宮崎市橘通西1丁目1-2）

サポート企業等

（50音順）

アーキタイプベンチャーズ(株)、(株)iSGSインベストメントワークス、旭化成(株)、雲海酒造(株)、

(株)エビス商事、(株)FFGベンチャービジネスパートナーズ、霧島酒造(株)、QBキャピタル(同)、

(株)くしまアオイファーム、co-ba miyazaki、(株)スタディスト、スパイラルベンチャーズジャパンLLP、

(株)ソラシドエア、(同)DMM.com、(株)テレビ宮崎、(株)ドーガン･ベータ、東京海上日動火災保険(株)、

(株)ナンバーナイン、ひむかAMファーマ(株)、ベンチャーユナイテッド(株)、

宮崎県経済農業協同組合連合会、宮崎日機装(株)、(株)宮崎放送、米良電機産業(株)、

(株)モンスター・ラボ、ヤフー(株)

後 援
宮崎県、宮崎市、宮崎商工会議所、九州・大学発ベンチャー振興会議、九州ニュービジネス協議会、

株式会社CAMPFIRE、宮崎県信用保証協会

定 員
500名(観覧無料) ※お申込みについては、「みやだいビジコン」ｗebページからお申込みください。

https://www.miyazaki-u.ac.jp/crcweb/busicon2019/

概 要

（予定）

13：30～ 開会

13：50～ プレゼンテーション審査（プレゼン7分、質疑応答10分）

16：30～ ポスターセッション

16：50～ ゲストトーク

17：00～ 表彰式

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学研究国際部産学・地域連携課
（みやだいビジコン事務局）山崎、門松
電 話：0985-58-7951 FAX：0985-58-7793
メール：busicon@of.miyazaki-u.ac.jp

② 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課広報係
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886